§. 1261.

“Notandum etiam venit dominum directum posse agere quasi spoliatum interdicto possessorio adversus tertium possessorem denegantem solvere pensionem, quod non credit Valasc. eadem Q. n. 24. ea ratione fretus, quia dominus nullam possessionem unquam habuit contra illum; igitur non potest se spoliatum dicere: sed ejus opinio repelli debet; quia quoties non reservato canone, nec jure directi domini res Emphyteutica ab Emphyteuta alienatur, et ejus possessio traditur, possessio civilis penes directum dominum existens intervertitur, etiam si ab alienante solvatur census, quo casu semper competit remedium L. fin. Cod. de acquir. possess.; quod est remedium recuperandae: succurritur enim ubicumque quilibet utilis Dominus aliena sine consensu, et non reservatis juribus directi...Et ideo ratio Valasc. subvertitur, quia dominus semper retinet civitem possessionem: nec Valasc. fuit memor eorum, quae dixit in Q. 18. n. 16. ubi tenet, quod si tertius scienter rem Emphyteuticam ab Emphyteuta accepit, quia spoliatus particeps est, et succedit scienter in titulum, tunc ipsemet noterit a domino conveniri remedio *Cap. saepe de restit. spolia.*, quod in hoc casu proprie locum habet: si vero tertius ignorans rem Emphyteuticam acceperit: tunc ex auxilio *Canonis Reintegrandae* 3. Q. 1., quod datur etiam contra singularem successorem bonae fidei, qualitercumque tamen injuste detinentem rem alienam.” *Ita* Fulgin. de Jur. Emphyt. Tit. de Contractib. Q. 31. n. 16. Confirma-se Cordeir. Dub. 42. a n. 38. (Contra o que se lhe nega o foro: mas em que casos?)

§. 1262.

Se o Emphyteuta nega ao Senhorio a pensão, que está em posse de receber; he sem dúvida, que competem ao Sennorio os remédios possessórios contra o Emphyteuta para ser restituído a esta posse; e com tal especialidade, que o anno legal para propor a este respeito os

remédios possessórios só tem principio do dia em que o Emphyteuta negou positivamente a pensão, e não em quanto se desculpa do pagamento com pretextos, sem comtudo formalmente negar a posse do Senhorio, nem se rebelar contra elle. Cordeir. Dub. 42. n. 43. et 44., Maced. Dec. 46., Peg. de Interdict. Cap. 8. n. 444. et Tom. 2. For. Cap. 11. pag. 919. col. 1. et pag. 941. col. 2. (Acções possessórias contra o Emphyteuta que nega o foro.)

§. 1263.

Póde acontecer, que hum proprietário de dois predios, dos quaes hum era serviente ao outro, ou fosse para o uso das agoas, ou para qualquer servidão, empraze o serviente sem rezerva expressa da servidão activa para o predio dominante não emprazado: esta servidão ainda sem outra expressão, se subintende reservada pelo Senhorio para o predio não emprazado, Pecch. de Aquaeduct. L. 1. Cap. 7. Q. 5. a n. 26., Caepol. Rustic. Cap. 4. sub. n. 58., Gob. de Aquis. Q. 15. n. 48. et Q. 8. n. 5., Luc. de Servit.; Disc. 29 n. 9. et 10.: se pois o Emphyteuta do predio antes serviente se oppõe á servidão do Senhorio, póde por elle ser accionado por acção de força dentro do anno legal. (Tambem pela servidão expressa ou tacitamente reservada no predio emprazado.)